1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6,	8,	6,	8,	6,	6,	5,	6,	7,	5,	6,
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	
5,	6,	5,	5,	8,	8,	7,	8,	5,	7.	

Tr. II, v. antepenult. πρὸς τόπον, sane præstat in textum recipere C, T, edd. διὰ τοῦτο πρὸς τοῦτο, *propterea huc usque properemus*, idque statui et ab editione rom. restitui in tertix editionis frustraneo tentamine.

P. 2, Tr. III. Vereor ut in not. 3, ut ἐρμαῖον in via, sic tesseram Romani invenerim, cum de libera Christi

voluntate similia et trita sint apud Josephum, Studitas et alios. — V. 12 γαλουχῶ, verte : *lac enim præbeo*. — V. antepenult. σῶαν ταύτην vat.

Trop. IV, v. 2, πτωχεύουσι vat. — v. 4. In postremam ed. libenter reduxeram scripturam codd. ἐλήλυθας, syllaba una sive ob synalophen elisa in γήνους, sive otiosa in fine ex can. XIV. Nullibi ἤλυθε; iuveni apud melodos, nisi huc veniat quod infra notatur p. 15 ad not. 9. — V. 6, 7 eodem modo ac T invertit vatic. — V. 18, ἐγγράσμην vat. cum T, et f. mel. *mutuum obtinui*.

P. 3, trop. v, v. 12, 13. Quo sat raro exemplo vides posteriorem versus a superiore suppletum ex can. III. — V. 15. Melius cum C : τίς ἢ τεκούσα. — In nota 5, divide συνηκάσαμεν ὡς, et verte συνήκαμεν cum ed. tertia *intellezimus*.

Trop. VI, v. 19, ἀστράπτει T, nec male, posito commate post προεγράφη, ut continuo sequatur clausula παιδίων... — V. 10, ἐκλύων potius verte : *quæ solvat*.

P. 4, tr. VIII. Hic mihi inexpectatum aliquid nuper obtulit vat. 1212, f. 48. Olim legeram ibi condakion de S. Stephano, et eo citius transii, quod agnovi initium poemalis quod infra p. 386 Josepho datur, et integrum describitur, præter paucas illas vaticani varietates : ἡμῖν μετὰ σαρκὸς ἐπεφάνη... χθὲς ὁ βασιλεύων ἀεὶ ἐτέχθη. Sed nescio qua ἀβλεψία, inde raptim melodus incidit in VIII trop. Romani, quod tenemus p. 4; sic enim pergit audacter, sed fere omnino ut taurinensis .

Ἐπειδὴ ὀμιλῆαις (ὁ λαὸς C, T)
σὸς ἐστὶ, τέκνον, κέλευσον
πρὸς τὴν σκέπην ἡμῶν
γένωνται, ἵνα ἴδωσιν
πενίαν πλουσίαν,
πτωχείαν τιμίαν·
αὐτῶν (l. αὐτόν) σε ἔχω
δόξαν καὶ καύχημα·
διὸ οὐκ αἰσχύνομαι·
αὐτὸς εἰ χάρις
καὶ ἡ εὐπρέπεια
τῆς σκηνῆς, κάμοῦ
νεῦσον [εἰς] ἔλθωσιν, κ. τ. ε.

Ubi de Stephano ne γὰρ quidem. An more Latinorum voluit memoriam *octavæ*, ut aiunt, mixtim cum divo Stephano celebrare?

Trop. IX, v. 10, restitue cum codd. ἀστὴρ μὲν ἐστίν.

Trop. XI, v. 15, duce interprete, punge κήσις σου. μὴ ἤ...

P. 6, tr. XIII. Post ῥητορεύσει, C sibi cohærens habet ἀπαγγελεῖ, cui sonus obstat, ac series juberet ῥητορεύει. Quid, si duo sint subject. ῥητορεύη, ἀπαγγελλῆ?

Cæterum enallage melodis solemnis est, sæpe ab interprete negligenda.

Trop. XIV, v. 6 restitue ἐηλύθαμεν et cf. ea quæ notantur ad trop. IV et p. 15. — In not. 9. v. 13, malim fere cum T τούτου ὁ σέβουσιν, id est, φωτὸς, quod verbum liberius invectum est, sine uncinulis, lectore tamen monito.

P. 7, trop. XVI initium potius verte : *Quum vero adhuc ipsum uti lampadem...*

P. 8, trop. XVII, v. 17, ἐπαίξαμεν male dativo αὐτῶ aptatur, nec bene sententiæ favet, cum nondum Magi Herodi ludum fecerint : unde legis : ἐπεξήμεν αὐτῶ pro ἐπεξήμεν ab ἐπέξεμι, *aggredior*. An Romanum petulantius aggredimur?

Tr. XVIII, v. 7. Nota colloquium dramatico impetu ductum, et quam perpetua sit ubertas concentuum et ὁμοιοτελετύων.

Trop. XIX, v. 8. Fort. restitue fere cum C ἤδεσαν.

P. 9, trop. XX lat. malim *saxum potavit*.

Trop. XXI, v. 13. Haud inepte dicuntur itinera ἀμοχθα, cum soleant Magi in veterum Christianorum monumentis exhiberi cursitantes; immo in insigni codice mosquensi 429 depinguntur singuli equo vecti, montem præcipiti impetu aggredientes. Cf. p. 254.

P. 10, trop. XXII, v. 17, διὰ τῆς σὲ τεκούσης, quod frequentissimum melodis recentibus est, æque et anti-quissimum, cum nova non sint de Beatæ Virginis suffragiis testimonia.

Trop. XXIII, col. 2, l. 3, lege, si mavis : *pastores hymnis faventes*.

P. 11, trop. XXV, col. 1, l. ult. *factua* tam menti quam oculo displicet, neque etiam legitur στῆσον σὰ τὰ πάντα, quare id recipe : *Perfice totum opus tuum*. — V. 9, cf. ps. IV, 7. Tum mirare venustam elegantissimi poematis coronidem.

P. 12. Dum corsinii seriem et ordinem morosius secutus fuerim, a terso et integro carmine incidi in incomptum et mutilum opus, quod videtur ex duplici et simili cantico conflatum, cum bis legatur in acrostichide του... του, nisi alterum exeat in ταπεινοῦ. Nec fortasse totum opus Romani est, sed aureo capiti luteum corpus insertum est, ut infra p. 210 sat aperte deprehenditur. Nil mirum vero dissolutum esse opus adeo mutilum; quære ergo integriorem codicem. — Col. 2, malim : *Primus martyr in stadio coram omnibus astans*, omissis commatibus importunis.

P. 13, col. 2, iisdem iterum sublatis : *clarum præconem etiam occidunt*.

Trop. IV, l. 6, στεφάνου στέφανος. Quidni *coronati corona?* sed mox omnino : *qui in dextera stas*.

P. 14, trop. VII. in lacuna tono faveret πρὸς τὸ τὴν ὀμμάτωσιν τε καὶ...

P. 15, not. l. 1, lege ὁ Χρ. *Sic C. habet*. — Not. 9 cui adde quod in postrema editione suppressa id non

prætermisi, occurrere in C ad v. 2 varietatem notatu dignissimam : Θεός λελυθεν (sic) pro ἐλλήλυθεν, quo fortasse compendio tolleretur quod tantopere operat p. 2, trop. IV, et p. 6, trop. XIV.

P. 16, tr. XII not. Neque omittendum, simul inde profligari Græculos in promptam sanctorum beatitudinem infensos.

P. 17, col. 1, v. 6, sive trop. I, v. 12, omnino dividendus est in duos tetrasyllabos et hexasyllabos. Neque porro aliter distinxit a p. 276 inde in finem, nisi asterisci alicubi exciderint.

P. 24, tr. II, v. 11. Præter ea quæ in obscuro loco notantur, adde ps. XLV. 5; Sophoc. III, 5, ut apud LXX; nec velim Suidam omittas, qui quum sic ps. XLV legit : Εὐρήθησον αὐτῆ ὁ Θεός τὸ πρὸς πρῶτῃ πρῶτῃ (id ipsum ut Romanus), tum subdit : οὕτω Δαυὶδ τὸ ταχὺ καὶ ὀξύ. Unde quis verteret : *Dies cito et velociter pro eo facta est. Ut ut est, malim : summo mane.*

Trop. III, l. 7, παντὶ pro πάντῃ sic sæpe alias, f. ob metrum.

Trop. IV, l. 3, ἐφάνη γὰρ σοι, ὡς ἐχώρει = apparuit tibi *eo modo quo capiebas*, » sic verte etiam alias, ut p. 47 tr. XI et cf. Matth. XIX, 11, 12.

P. 26, tr. VIII, l. 4, κατάνυξις πνεύματος idem videtur quam ἐκστασις *mentis excessus*, ut Vulgata passim.

P. 38, trop. X, l. 1, περιούσιον jungit et verte : *templum insigne.*

P. 42, trop. XXII, l. 4 lege : ἡ τροπὴ ἡ καὶ θάνατος, nam θάνατος articulo destituitur.

P. 44. Carmen rectius inscribe : DE MONACHORUM OBITU. Est enim de mundi repudio, et etiam nunc repetitur in libris de cooptandis monachis, quorum codices inscribuntur σχηματολόγια; et usurpatur aive in exequiis, sive et rectius in votis nuncupandis, quasi de *obitu spirituali*. Etenim, ut morem geram viro docto me monenti, habemus egregiam de vita monastica concionem, in qua melodus, præmisso præconio in trop. I, tria ex ordine haud ineleganti declarat :

I. Ait in rebus humanis quantum sit inane, quanta fortunæ varietas (tr. 2, 3), quot singulis classibus angustiae (tr. 4, 5, 6, 7), quibus in cumulum additur mors (tr. 8, 9).

II. Tum modesta usus prolepsi, melodus se improbum professus, imperitum et neophytum, contestatur a Christo data esse consilia, minus intellecta, de optima monachis adepta parte et conditione (tr. 10, 11, 12).

III. Monachus autem esto : 1° mundo infensus (tr. 13); 2° charitatis et concordiae amans (tr. 14); 3° humilis (tr. 15, 16, 17, 18); 4° invidiæ expers (tr. 19); 5° regulæ tenax (tr. 20, 21, 22); 6° promissa de mercede securus (tr. 23, 24, 25, 26).

Inde dato in optimi monachi exemplum Hegumeno nuper defuncto, pia melodi invocatione parænesis clauditur.

Iterum vero ambigendi locus est, utrum Romanus fuerit monachus, utrum abbas, nec ne. Quæ vel post jam prænotata in *Prolegom.* p. XXVII, iterum pensare non piget, ad obscuram tanti melodi historiam illustrandam.

Quæstio fere tota pendet a trop. X et XXIX. Quorum in uno interpretationem facile temperaverim, ubi v. 4 melodi vita olim mundana jam videtur mutata in melius, οὐ δὲ τοῦτῃ ἀκμὴν ἀπεσχόλασας, « *cui, i. e. vitæ sæculi tu tamen modo indulxisti.* » Ibi enim ἀκμὴν potius sonat *haud ita pridem*, non vero *etiam nunc*, ut editum est. Adde quod ex varietatibus temporis acti, quas nota retinet, ἐφρυσας, ἐπεσχόλησε pro ἀποσχολῆσαι, δεσμεύσαι (barbare pro δεδέσμευσαι) sat liquet esse vertendum ; « *cui tu tamen modo, haud ita pridem indulxisti.* » Quæ si quis urgeat, id solum evincet, Romanum more pii clerici a mundi tumultu secessisse, non vero vincula monachi, nec claustra subiisse, quod certe liquidius asserere non neglexisset in tam proluxa de monachis oratione.

Quod vero spectat ad alterum trop. XXIX, idem silentium de Hegumeni defuncti successore, Romanum potius excludit e claustris, quam in cœtum cooptat. Eo magis quod a gregis pastore, ab Hegumeno tunc regente gregem, prorsus alium se esse prodit, dum semet precibus abbatis apud Deum commendari optat : καὶ ἐμὲ τῆς εὐχαίς αὐτοῦ στήριζον. Hactenus hæc.

P. 48, tr. XVI, l. 1, rectius : *Mihi qui scripturas noverim, laus potior habenda est.* — Ibid. l. 7, lege : *qui canere scis.* — Tr. XVII. Cum acrostichidi latine texendæ datum fuerit rarius verbum *irroboremur*, sat eidem faceret, immo melius : *Intendamus nervos.*

P. 50. Statim ab initio post ἐξόδον comma excidit. — Ibid. l. 3, εἰς φαγεῖν cum sine articulo durum sit, emendare integro sensu ne dubita : εἰς σφαγήν.

P. 52, l. 1. Ab initio post κύριος restitue punctum.

P. 53, not. col. 1, l. 3, lege *inexpectatum*. Ad illustrandum, uti par est, egregium illud poema, præsto nobis utinam sint picturæ quibus *Orcus* sub pede Christi conculcatus et cruce jugulatus sculpsitur aut depingitur, qualis eum vidi alicubi in egregio et splendido opere cl. v. Benedicti Gravina O. S. B. *Il duomo di Monreale illustrato e riportato in tavole cromolit.*, etc. Id saltem meminisse juvat videre me similem picturam in cod. urbinati II, græco, ne alia recolam.

P. 54, tr. IV, v. 12. Ionica forma διαρήσσομαι pro διαράσσομαι dubia est.

Andreas Cretensis, vetus quoque melodus, veterem nostrum Romanum præ oculis habuisse videtur in eleganti canone ms. de Lazaro, ubi hæc inter plura legimus, quæ ad utriusque historiam nonnihil conferunt, odneque secundam semel et iterum exhibent, ut dixi in *Prolegomenis*, p. LI; tum vero τὸ ὕφος dramaticum, tum

rarum in canonibus ephymnium notatu digna sunt : τοῦ νομφίου. Cf. Triod. p. 345 et Typic. p. 274, et nostra *anepigr.* p. 478.